
Estado do Cearzi O DE‘
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA * ’¢>
PREFEl'l‘URA MUNICIPAL DE OCARA

C'Ml8
7|5' [bi

0.{)‘¢5'Bs

“ ubnca

AVISO DE LICITACAO

O Municipio do OCARA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA por intermédio do
(a) Prcgociro(a). toma pixblico que as 10:00 horas do dia 02 dc Agosto dc 2021. faré rcalizar licitaofio na modalidadc
PREGAO, n° l207.()l/21-PE, tipo mcnor preqo. para rcgistro do prcgos para futura e eventual prestagtio do scrvigzos
com manutcnoio prcvcntiva/corrctiva cm veiculos, dcstinados a atcndcr as nccessidades das diversas sccretarias do
Municipio do Ocara/CE , do acordo com 0 que detcnnina a lcgislaoio vigente, a realizar-so na Bolsa do Licitaqocs do
Brasil - BLL

O proccdimctno licitatorio obedcccrzi ao disposto na Lei Federal n“ 10.520/2002, Lei Fedcra] n“ 8.666
dc 21 dc junho dc 1993, c suas alteragoes posteriorcs qua lhc foram introduzidas.

O~Edita1 c sous anexos encontram-so £1 disposiqfio dos intcrcssados na sala da Comissfio do Licitaoio.
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA - CE, a partir da publicaofio dcstc Aviso, no horério dc
expcdjente.

OCARA - CE, 15/6Ju1h0 dc 2021
/ ,4

_ H ///'-’///,1’ .-

A / A o 1 Rom/R0
6 ' cg, ciro(a)

O prescmc avisu foi puhlicado por aflxagfflo cm llunelégrafo,
confonne ART. 138. 1°, da Lei Orgaiulca do Municipio. em I5 dc
Julho de 2021, nos terlnns coma recomenda a decisfio do STJ
pmferillu no Recursu Especial n° I05.232(96/0056-I84-S/(TEARA).
temlo em vista a nusfincia do Diério Oflrlal.

AV: (.'l<ll,. J()z§() Fl'ILII’I'l, 234 ~ (.TF.N'l‘R() ~ O(.‘,\RA - CE



9

_§__aV§3%j_z8___2§w8?___§a§J8§“$g§:§§_§,'§°‘§fl

on8830figWwgfitm33$WmtgywyMy
8??0______________88gm'£38_a_“_~_____:lags_fig‘?

_u1W8%‘§§a§‘_€£§§fl__"a_‘_ Q;at_3fig3____Yas

0

8‘£835388§_§28s2§s§_3_g_

23:8§§'8°E8BK3§R(_338§u59:8w3Bgc_2e83:!£_8%388a$“2Eo‘§°F§"E8g°8g8efii“8A%£“§
°8i_€.§_8g‘!pfl3'8§_B°g§€v8_§_§38§%!g°E8_dxm§8&8g§Pu39h!8Ew3Ra$§§g“§§_§§§8§_§gS§&g"a8i“88e8fiSo33§8_334vé§38g_%3°fl%g§.3§‘a§I§§_885§§%§8g§g£_!a5§°§e88“&E83Ig§~§_&§“3fiaa§:5§§§§mQ8&_8S°§%§2_£§§§§§§‘u§°¢§a§§§8§3£§‘g3§F8_2§EB8gg”u§=u§8§§8§8£=g“£g§8§EiE§8£§8§g8g€°ia§a§8§a£3§§§§§!§§!88g§53£_883!483‘E8<_E__§§%§L8_E°H_§l8§g‘£g!l_!_68Q__3__%_i6%_a35!€§|§8°3fl

>§G§§8§2_g§€§§_§

8§38i§§‘§§_§“_Bfi§_§§_"._vg8§§gF!§_§8%8§!_§88__§8g8°*€°i§§€§§_§8§§§_8§§%_g°g‘§_E&§H_!5§E88%§g8ae&!‘§8§i!§§@§’_'§'la£§'afi_$8£fi$8qO§§%_I8§c§¥§8c8E¢#EE§=§£8n§§§¥3=!8ui_8‘§Ih§%‘a€‘8a‘_8§gSaE§_°%‘g8!!!&8'!8ei=R_36ak88§o§‘§"£§‘§§'§8§_£R”l:l8_£__R:£_&2&3"§i_g__3_§§_§3_______m'_3jam£31£88ago°%g5§gmA3gE__E€QgV8§g§§§m‘s§:Qfi“_§§§g_§v~_§¢8°§A8£8gg§§’38§v8_%§§$€§ga'§si~i§g_§g%nsE§!°i_%E8§gv§5gigsiggogigaggfigégggl%8§3§§£_Odgfigci§§g_§_§%8?££2=H8__8‘i€8’§Wu__G__3%_l_¥__i_§i._____’u83_8fl

_§i§2__€_§§£88“_2

3_$_m!___£88~§g§§8€“O'a3E_§5_§$€§n8§gV8a€8%88E§§§@8R8§E£"ggAa§§a§H”8,&BS23M$fiEaT§¢%98§8ss___33ag“8“58_88°5§8€ig3z3o$d___3S_h_,£__82_$_ggsfiggigag_€§§§E8§°§£gwb§g'8§=“mg£!855!_|_mE_u£°2_a8_:&€$E25asku3958°€8¢gB__B__8_§ggéJ§§§_(EJ§§g__§m%'“g8§£!gg_§§§§R8m°g§§2§%£I3_8_S8E§_(E__55$5333uglaggmXcg'_d!m5;0fig£925__d”fi892$°£8880gog_a3§§8_§§%§g:8§:m%”%§ _gé_£5g§8%8§8§§_3__3aégouags§§§§%8_£g8wkR§m€§gn°%%g§_E_8_N_2§g§€§§_D§=§§§g€§§§£§§§§§3%g33g8~&9£sE2l_3§§~v§2E&8$€8____$!ufi§8N____3_§____§g|§_i8§§§§\§8i3_g§8_£3§{&_§u8§
§'§8g§'3_g_3;§i§§8€8§§.

a8u!53I6Ih__8?_82_Bm28U88‘!_8§_8flI888°i§3_étRv_k‘_§§_g2§E£g_§§8§§8§§§§30:8a83:53J3__§§_v852%oflxécs8£23833_§:8E§8§i§8§i"§°8g‘_a_§fl§§“$a§EflU%H8~__9_B28’&$g§PKE&388_w8g_l_i8qS_8§S8818H33§§§38§I%§8_}§§2_§8§A$8883$5;_B§_8_§A§52“&£a5>§ n§_§m°8§_£_595%"808%DO3an8&8EH8O_n2~_3<%§_§c_iM8§g“w8§38§a§cfi§£§3§§E§8&g87§§8§§§8§g§EQ3°nE§§§°§§§£_8g§~§g§§w_%2%§§§_28%§gw38¢gag2883:afig_fi>8£@§5Eg&aKE8_z_§_§5__§~&2gQSS_%5E€8._E&‘mgg883§$8_8R8__N8838$$8%8g_8°_83u8=QnE§§£°£89&§_8_8§§_$£§_8w8$5‘8_8§=_i____€_€&(____~_u____~__g____$280:23“§_§§8§(_!_€___2%_K_u___§_!____¢___E_I_888__§w_

°v€3_§§‘%_%§__~_~_c§§8gg8éfl§\i5M__u___a____§g°8aQ“8g§m“n§_§ag<J%8W”§§uMgun§%2£§§§§£§§_§8§§8§§SI8_g!‘§“°§sg&$§g8g§°hg§0%OR__Z

III

_g_&£____'__2___%__8§§_a§§s§z8g_E8%g§§?§3_W§_§_§O_$dZa8§8é‘flg_%3°%58§g

EV‘l 

U§s_£§.‘_§}§§.‘°§3

8lcgggigoE“5:_£83‘It:_§g80528_°Ng8°__§6§%8§§§_§n_iggyvg2_8’_°§§__>!i.888523:338.iigin’?388flags(d_‘O888‘w8§_8%_8_‘_F|w2H8_6_§£_8§£_°wQ8§_£8‘£332g§8%_g$§_§AOasDBQE__€£E8__8‘$2.85‘W:8¥__§__a__iE3wem3§g_8°§§g§213Ea!§uQ€§8§;5£§E§:u§§m%%8§§§3§§°g§_‘§i§n%_€E_E“§‘l%¥‘£_aimV_r§F3,‘g_§a8§-‘Sr§%§8§u§§g%385iS§§%§¥$358:§____8%,§83B0828!3_§“88__38B_§8.&§__8§a%%%_€___E8__£_&388&_€8_i8a'8£I__R_¥i38€E8§N82_1;_V“S‘8:285g§_§83§_g§Efi;23g£3;3§___________3gE3!_’__OflU=_!_3_g‘U38_g_§___‘_358.83%t8_3§§88§ga§v-£3%§8”Gw£8§%_§§%3§§_.§"Q9%§_§§§vwg_q§$_!__§ggsgfi_°2gig“;__‘_‘58_QKg3_e_8a£8°_3E‘:§_*al_8_&_u_________!§&<_%J8§iggg388°!“

fg|B§§¥8_§_‘flsn_“_H___§_§S_8§§£

8388&54at"8238_I_§8880838556_B_>8_8a___88I£§8E“GM855%;in§%§§%°_g888__§8g881u3é8§8%§_£8§”i__§8§88i8§§i§.83§_N8823_3_~%€E£3¢8“!2~’88“§E838£a8:gi;%8§“5§§8§§O_§§u“%g8§38§§38%8‘EgE&_8§8a8__8¥=8‘8_§°¥_38i“_g_§_“o8333_§§§Ml%8__§N°‘MF2?8§S§§§§&

_~::I‘‘“‘H“‘_“__‘_E32___'_rgE‘iogtA__‘~\cy3_g__r_£‘a‘g€£gshwkWgggsfisfiflgggggéflu%_C__%8$%_§§8§§_gag8g”EEm§_§ofigggggggggg38§§§_gQ§’_§____g__“__8_z§§gag_§%80%:810°vgsgu3:;____§_3g__2O33“:agofigEac_§8__Us8368§%____8gs8%4___fig_§V_u_gg-%8§)<_§8§§|§4H_rm

§?|é§§§a§gu‘_ga2§fi‘____‘_

8§_8_E%K§_h_6Q8’8_¥_______5é8§__E£§_;38:5‘82‘L_§£g§€g§m§:'E§°_Q§8§§°%§§§!§§3§i§§°8_§§§g8’\_
ggiigwQE______i8%§8§gas833%:8338332!_5___€l__i__§figsL

81*,-is-Qgal‘:g‘85

§§__fi‘§gm3!i__BKEgg‘

%__fli!&““Bqfi"‘h_§8&_w§8An¥_'h£3Q
3;RF;8._ilQ¢_wm_E§£§S

fghnfigq“E5___%__$_m%mW8_m___5“HIJ‘§¥8£_§w __§l§§ !5§8§‘g“zB_£P§bQ_~gg€§§a§%a_____§g§~ggn§u!‘_%§ggfi§‘vsu§!H_“,\'_,&§Eo‘§§§>&m|_§8_&§§m§L8§8“.'u_‘y_“___'Lig__ _JVa_Q“an”.2K_,_h '’_ u ____‘

_H.

_I I__ _‘_(V;

_._‘Ed“’°>7)_MW___‘__>1:.“

_>‘_‘;

!‘§§85§§%qi§8.>_NA’_‘ii0__8‘______8;:1 ‘N\PgEQNFE_Q“k____0ago

Jfiagg£

U0ii'h§_8_iR_£§§§8§§_5_

g%‘§§§_§Q2§gi§§_§8

8‘ _§§~°_NVV

8&%8€8&§§%§§4§§§a‘__\_L>

_.”§i.R%§§fififlw_%%&£8§_g8.Edufl§
flgis812;5%Egg“?83\_

‘_&§J@§8§‘_i5t€_§5¥_‘§$__‘__5

§‘§“&u§_§aza8§g'§_3§vA‘éL_

£8§i\888$8$833G£5;8_§T‘§.’fla‘_/AW585_§§§flSN§gsé3_§~ggsgggflgum§§a§§§UO§2§_%g88_§8g§§g§a§§_8§~%§8_§a‘>§gg2§§_‘____,_Eaiaaigugmagsggugogg__\_E§£m3§8§‘§_8_%§§£_§a___41

‘N

§§€%B§§nE_§8%§_§8%§§!m('§%Ds3,‘_;8§I§§§‘i°8°j

.glg?§g__§8£_fl£2i?

_h$&_8_3§E®°83_“__325/6&33.18fl%§:‘_§E8ER_g§_N3.&_£_§§_“§Ag§sé§§§£§§$88______§g:_w___§gignagcaabgE8_mo'8_5__E__8_3Q§:§$$%§§§§u%§g$g‘§§g'W§:fig°%=g_§En°!3§€_§vN_6,Ei_2§°8%§nagsefigoi_A§|_gV8£§gg__€__qN_'a_~g_2gmsg§§Eg§£m§a_28§§gi§g§2g_8§_§5§<6u§sgE_iE81g§§§‘§87%_ong§_§§§§§m|§gfi$_’fii§an589%;3_m9_§w8_§i§8%§_m22ata_§8_fig”an£235Ooi“______B5gmO£_n§__aQ____$fi_§_88§_§__§_g(§€2w___m__8§_8o__OJ_'a_fl___0w__8§£°§§8§Euu‘gg_§3gg§Qfi§§!§§§3d“wg$'g§£:°1§m§§€§3§g_§_8%§F

gguE_:___u__5__fig_

S8‘fi._§2'§i§§fi

__g‘°__________g3358_\§%§§_§W.__g_8§_8a5“°i_§8§§§§S§d§g_%c§gM%s§§§§§_a§ntlj3%i_§__§_8_%°3§&g§__E3§°§§g§g§D§$.g$§§§°gg8§§§§%%§%a88§g§§i“.‘§§gdEJ%§§E.E'_5_m§8fimM“WEiedgkggggagggwwfimkg3gwgg_ao§NEi§§g£Earaga§m389528g_§J%mU£g§§§§&_wgJ§§°$§§_>8Egt§gE_m§g_ugg83;“9_¥§_wgig'§§§§m_w%§§§§_3gm%w°n§g§_3_8w__§_E895°BEZ805(PD89$0gag893§g$_8332°awgE§§§g§g§m_§§~ugu_”Mw_§§%$§§§§§§8§g§§<_§9*‘§§_8§§08%_Q§8§»8§g§a§§8§§%38a§g§§§~“%%khq8_g_=§m8g8835‘8§8_§%8§2°3~gflggov____u___3___upg£83___3asfig;

in8g=8g§<‘_‘_“flay”83°F‘7

VI‘iu_§§8g_§g833:’!£%£|§°8§

§8§§|£3$§§8O§8§k_§~‘£l%

§g2§§§_§_g>g§gu§_i<~§m§§8§_hmV5%m!8§§_§O§ga“o€§§i€§§%a1:I_¢gO382___3s__“__8_2___82__g__E°§§§§g__w_‘_’_°§“5w§_§m§a5_§§n__gww§w§gx2Mi__‘_M:jwmmsfiggugim§§m__§m§».gz§§-h5&.fl§§3§‘§_m§§_§5°§§g§§_g8§flm8§§0§g§h~__§w§§gaJg_w§§‘FHn~gaE§5_°£§g§g'~_§_mg§‘§§§g§aM::§§§°%§PN’(EJ£ o_,5§a‘_§m§g§§§§”g§§mjjw%_‘ ‘sgggggigmI2:__Jwm_m55%“2Hm”_8§i8qtw___M:NS8§_tm_§s§§°N_g|§_W§§§_§_v{e1__§_m>g__528°_’_Jw¢_m§_“§§w1Q~_§gmg§°§g§3w_§8§i8zgm___"_§m£gU§w$§&€§g__g:wm§§o_‘h2%_§_§%¢§m_£~g§§u<“(‘g__my,U§§a(_g£§§(!§m§Em§§E8_fl%___'(ggiugfiggssiiflissgpgsgsggfl_‘vbUs8_____E8_3$E§z82%_§___8383__2:;8“gaggggggggougaagggg_§8_g&§‘§F'3§§%_%§e%£'“§8m__‘vfr

N%88%°%%k’§§g

’__§8§8nUu_g§_Onfl__§3Vm§=£§2_§‘__cNg__w_§__“__39___8_§£§_2g§n§“§u_§J$%§_°5u§§_<(:_m§___§&§8§J‘ovg'E_gs8g.h§§__§:____8§aZ8§P§_a§§8§D%w23g§§3§§’8__\_n‘Jg8£=E28_°§%B§E2W_l&(EJ3§§oa!_H“£H€‘a§§§%.“°§§B§BlOg1§§m8%§8gu§m£§8£B§flni_§Nu§gigl§£§8°§{‘§§=§ju§%8°aflh‘8igG00?;?>Q“F0352_ O» ’_

S  

A_

fiegsgiE88%£8‘_
°§38%g&§§(g§8g§I§g&‘§s8am

_Kgwe2_3__=_“DK_:5“‘52?

<Ew“_‘<‘E<G

_CB_:DU_G,OlO';P

“__
'n

;_



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N“168 | FORTALEZA, 21 DE JULI-IO DE $021 - |

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri — Aviso de Prosseguimento de Licitacio — Tomada de Precos N” 27.04.202l.0'1-TP. A
Presidente da Comissao de Licitacao da Prefeitura dc Santana do Cariri-Ceara toma piiblico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 23 dc
julho de 2021. as 09:00h, na sede da Comissao Perrnanente de Licitaqao da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, estara realizando a 3‘ Sessao para
abertura e julgamento do Involucro n° 4 - “Proposta de Precos" do Edital dc Tomada dc Precos n° 27.04202 1 .01-TP c demais procedimentos pertinentes, tudo
de acordo com os dispositivos das Leis Federais n“ 8.666/1993 e 12.232/2010. Santana do Cariri/CE, 20 de julho de 2021. A Presidéncia da Comissio.

Iii!‘ 1'10"!‘ it'll!

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Santana do Cariri - Extrato do Termo de Revogacio da Tomada dc Precos N° 30.04.202l.0l-TP. A
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna publico aos interessados da Tomada dc Precos N° 30.04.202l.0l-TP o Termo de Revogacfio do Processo
supracitado cujo objeto é a contratacao dc prestaeao de servicos de consultoria técnica auxiliando no acompanhamento de proccdimentos administrativos
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceara — TCE dc interesse da Prefeitura Municipal dc Santana do Cariri, 0 termo de revogacao podera ser consultado
nos sites “Iicitac0es.tce.ce.gov.br“, santanadoeariri.ce.gov.br, e na sala da Comissao dc Licitacao. Santana do Cariri, 20 dc Julho de 2021. Michele
Ferreira Goncalves - Presidente.

ill! #13!‘ ill!

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Ararenda — Aviso de Llcitacao. Sera realizado dia 30 dc julho de 2021 as I0h00min, Pregio Eletronico para
Rcgistro dc Preco N° 05.10/2021-PE. por meio da platafomia cletrénica www.bll.org.br. Objeto: aquisicao dc matcriais odontolégicos com contrataqao dc
services de confecqao dc préteses dentarias, dcstinados a pcssoas reconhecidamente carentes do Municipio de Ararcnda - CE, informacoes na Rua I-Ienrique
Soares, 477, Centro, no horario de 08:00 as 12:00 horas, telefones (88) 36331302/I303, maiores infomiacoes e aquisicao de edital no endereco eletronicoz
www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro.

*1?!‘ ‘Kink #*Ik

Eatado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara — Avlao de Pregio Elctronlco n° 1207.01/21-PE. Objeto: Registro de Precos para futura e eventual
prestacao de servigos com manutcncao preventiva./corretiva em vciculos, dcstinados a atender as necessidades das diversas Sccretariais do Municipio dc
Ocara/Cc. Crcdenciamento e recebimento das propostas escritas: ate dia 02 de agosto dc 2021, as I0:00hs. Local: www.b11compras.org.br. Infomiagoesi fone
(85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as l2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 21 dc julho dc 2021. Antonio Paz Romio
— Pregoeiro.

lliii ill!‘ *8?

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itaicaba. A Comissao de Licitacao comunica aos interessados que no proximo dia 22 de Julho de 2021, as
15:00h, estara abrindo os envelopes contendo as propostas de precos referentes a Tomada de Precos N” GM~TP003/21, cujo objeto é a Contratacao dos
servicos técnicos especializados para prestacao dos servicos dc assessoria e consultoria juridica no desenvolvimento das acoes e na elaboracao de atos
administrativos emanados pclas nccessidadcs das diversas Unidadcs Gcstoras do Municipio dc Itaicaba/Ce. 20.07.2021. Joéliton Oliveira Fulgéncio —
Presidente da CPL.

#1011! iii IIHIHII

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso dc Licitacio - Pregio Eletronico N“ 2021.07.20.01/PE/SRP. Objeto: Rcgistro dc Precos
para fut1.u'a e eventual Aquisicao dc Materials de Consumo e Permanent: (movcis e cletrodomésticos) para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 03/08/2021 as 08h30min (horario dc Brasilia) no sitio www.
b11compras.com. Infonnacoes gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissao de Licitacao, sito a Av.
Senhor Martins, S/N” - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de julho dc 2021. José Willian Cruz Flgueirédo - Pregoeiro.

III"! 11111! 1*!

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna publico abertura do Pregao Eletronico n" 034/2021-PE, cujo objeto é:
Aquisiqao dc leitores biométricos para atender as necessidades da Secrctaria dc Safide de Jaguarctama-CE. O mesmo ocorrera no site www.bbmnet.com.
br com inicio do acolhimento das propostasz 21/07/2021 as 081100min, fim do acolhimento das propostas: 03/08/2021, as 081100min; data dc aberrura das
propostas: 03/08/2021, as 08h05; inicio de disputa de precos: 03/08/2021, as 09h00min, horario de Brasilia, 0 edital se encontra na Scde da Licitacao, nos
sites; www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.cc.gov.br. Jaguaretama-CE, 19 de Julho de 2021 -Sebastian Alexandre Lucas
de Araujo - Pregoeiro.

1310* iii! #**

Estado do Ceara - Cimara Municipal de Caucaia - Aviso dc Licitacao - Tomada de Precos N“ 005/2021-TP. A Prcsidcnte da Comissao de Licitacao
da Camara Municipal de Caucaia. torna publico que as 10:00h do dia 06/08/2021, na Sala de Reunioes na Av. Edson da Mota Correa, 701. sala 113,
Centro, Caucaia - Ceara, recebera propostas para o Serviqos de consultoria e assessoria técnica especializadas na prestacao de scrviqos com rcvisao dos atos
administrativos, envolvcndo processos de despesas, portarias, decretos, projetos dc requcrimenlos, oficios, dentre outros, bem como, monitorameoto dos
gastos com pessoal, compreendcndo o controle de limites da folha dc vereadores, junto ao Poder Legislativo Municipal. O Edital podera ser adquirido no site
do TCE, a partir da publicacao deste Aviso. Caucala, 20/07/2021. Juliana Jamilly Pessoa Satiro - Presidente da Comissio dc Licitacio.

**Q= **¥ iiifli

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Revogacao de Processo de Licitacio. A Prefcitura Municipal dc Pacoti através da'Secretaria
dc Saude, comunicam a Rgmgggig do Credeneiamento Publico n“ 004/2021, destinada a CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAUDE, NAS
ESPECIALIDADES CONFORME QUADRO EM ANEXO DO EDITAL. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIQ DE
PACOTI-CE. Motive: razoes de interessc publico. Fundamentacio Legal: Art. 49 da lei 8.666/93. NARA RIBEIRO CUNHA — Secretaria dc SAUDE.
PACOT1/Ce, em 20 dc julho dc 2021.

IF!!!‘ 11$‘ 10*!

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Pacoti - Extrato de Rescisao Unilateral — A Prefeitura Municipal dc Pacqti, atraves da Secretaria de SAUDE.
comunica a Rescisao do Termo de Contrato n°. 0906.01/2021, da empresa SLIM SERVICOS DE GESTAO DE SAUDE MEDICA ENFERMAGEM,
NUTRICAO, ODONTOLOGIA, TERAPIA E PSICOLOGIA LTDA, CNPJ sob 0 n°. 37.218.802/0001-82, proveniente da licitacao modalidade
Credenclamento n“ 001/2021-CP. OBJETO: Credenciamento de Profissionais dc Saiide, nas especialidades conforme quadro em anexo do edital,
junto a Secretarla Municipal de Saude do Munlclpio de Pacofl-CE. Fundamcntacio: Considerando o que dispoe arts. 77 e 78. I e IV, da Lei n° 8.666/93
c/c o art. 79, I da Lei 8.666/93. Data da Resclsaoz 19.07.2021. NARA RIBEIRO CUNI-IA — Secretario de SAUDE. Pacoti-CE, em 20 dc julho dc 2021.

iii! III!!! ll!!!

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso dc Licitacao — Tomada de Precos N“ 01.048/2021-TP - O Presidente da Comissao
Pennanente de Licitacao do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvénc io Pereira, n“ 514, Bairro Centro, torna publico 0 recebimento dos documentos
de habilitacao e propostas dc precos, até o dia 06 de Agosto de 2021 as l5:00hs, cujo o objeto é a Prestacao de Servicos de Reforma do Sistema de
Drenagem Pluvial nas em diversas Ruas na sede do Municipio dc Ubajara — CE. O referido Edital podera ser adquirido no setor de Iicitacoes no horario
dc 08:00 as 12:00 hs ou no sitio: htgp://www,t§g g§,ggy,b[/ligitggggs. Ubajara/CE, 20 dc Julho dc 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque — Presidcntc da
Comissao de Licitacao.

tit til Ikiilr

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Ubajara - Aviso de Licitacio - Tomada de Precos N“ 01.047/2021-TP - O Presidente da Comissao
Permanente de Licitacao do municipio dc Ubajara, loealimda na Rua Juvéncio Pereira, n° 514, Bairro Cemro, toma publico o recebimento dos documentos
de habilitacao e propostas de precos, até o dia 06 de Agosto de 2021 as l0:00hs, cujo o objeto é a Construcao de Passagem Molhada localizada no sltio
Sao Lourenco no Municlpio de Ubajara — CE. O referido Edital podera ser adquirido no sctor de Iicitaqoes no horario dc 08:00 as 12:00 hs ou no sitio:

Ubajara/CE, 20 dc Julho dc 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissao dc Licitacio.

*1"! itli Fill‘

3 5'2‘
Q.--\

L}
F§‘C

MISTO
Pnulpmmm
-p-wanna
Ilaponfidl

FSC'C12@31



A

,-\

DIARIO OFl(.: [AL DA L§I.\lL/ILL) - Secfio 3 ISSN 167‘/~7069 N" 136. quarta-feira, 21 at» julho do 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO oz ucnaclo

wnrslo ELETRONICO in 1201.01/zi-rs
Oblato: Registro do Pregos para futura e eventual presracao do S€fVl§DS com

manutencao preventiva/correrlva an-i velculos, destinarios a atender as necessidades das
dlver$as Secretarials do Munlclplo do Ocara/Ce. Credenclamento e receblmento das
propostas escrltas: ate dia 02 de agosto do Z021, as 10:0Ohs. Local:
www.bIlcompras.ovg.br

lnlonnagoes‘ lone (85) 3322-1088, do segunda a sexia das 08:00 at l2:00hs ou
atvavills do site: www.tcnice.gov.Iir.

Ocara - CE, 20 do iullio de 2021.
ANTONIO PAZ Rorvlilo

Fregociro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRDNICO N9 PERP-9/2011

Tipa Merior Prero, lulgarnento por Lone. Ooieror Registro die pretus vlsando
aquisicdo do llvros didatlcos para atividades prooaratorlas das avaliagdes extemas 29, 4?,
5”. B‘! e 9' ano, dostirlados aos professors.-s e alums da Rode Municipal do E:n'5ll'10, dc
inteiesse do Secretaria do Educagéo do Mimiclpio do Palmécia/CF, tudo I.ClI'lf0rme
especlficagdes e condlcoex comidas no pmlem baslco/termo do releréncia e demsis
exigénclas do cdltal. 0 cdltal dispcnivel nos eriderccos elctronlco.
hitps://v:ww.bbn1nc-tllcitacoes.cori1.br e htlps://vvww.tce.oe.gov.br, corn 0 prazo do
(‘adastramento das Propnstas até o dla 03 do Agosto de Z021 as D9:00mln, aoerruia das
oropostas as 09h:01mln e a lase da dispnra do Iances as 09l1:05mln (horario de Brasilia}.
lnfomiacbos: Praca ‘I do Sets.-mhro, N" 635, Ct-intro, Palmalclii/CI: on no altravés do tcleforie
(851 3339.1l82 do segunda a sexla-leira, no horério do 08:00 as 12:00 horas ou e-
m.1il:licit:cao@palmacla. ca.gov.br.

Palmacla - CE, 20 do julho de 2021
FRANCl$Cl\ $lr'.‘II\Nll\ DE SOUSA ALVE5 SILVA

Pregneira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO or uciracko
Pruzeio ELETRONICO in 1.1.9.01/2021

0 Prcgoeiro do Munlclplo. atravcs do Secrctarla do Saildc. lama publico quc so
enconlra a disposigio dos inlercssazlos, 0 edllal do Prcgfio Eleiroiiiro n‘? 07119.01/2021,
que tam por obieto 0 Registro do Precos vlsaodo as aauislodos de computarlores para
infovmacizagio das Equipes do Atencao Prlmaria, conlorrno Portaria GM/MS n‘! 3.474/2D20
do Minliférlo do Soude/Gahinere do Minlstro, junto a Secmtaria do Sadde do Municiplo.
Rccehimenro das proposrarr a pariir desta oublicaqfio are o dla 03/08/202], as 08h,
liortno do Brasllla, ahertiira das piopostas, no sitlo www.l>bmnet.com.br. O lniclo rla
Sessfic do disputa dc pregos: 03/08/2021 as 09h, horflrlo dc Brasilia, no sitio
www.bbmm>tcom.br. lnformacoes gorals: 0 Erlital poderé ser ootido airavés do sirio
rafarldo aclma e demais lnformagdns poderao ser adquiridas no nncleregri: Rua: luvenal
Gcndim, n! 221 Centro Plndorctama/Ce. Telefones: I85) 4062 » 9213, dc scgunda a
sexta-feira, do 08h as 14h.

Os inrerossados ficam dosde ,4 notlficados da riecessidadr.-. de acessn an slrio
www.bbmnet.com.bi para verillcaclio do intonnacdes 0 slteraqbes supervenientes

JOSIMAR GDMES SOUSA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATO DE CONTRATO

O Munlclpio do Quixada, através dz Secretaria Municipal do Sande, torn: publlco o exrrato
do Ccntrato n‘ 10.002/2021'DL resultante da Dispema de Licltaqio 10.002/2021~DL -
Unidade Administiallva: Secretarla Municipal do Sadde. Objeto: locacao de imovel
destlnado ao lunclonamenio do SAMU - Service do Ateiidlmnnto Movel de urgéiicla,
localltado na rua Solcno Rodrigues Cavalcantc_ nl? S48, balrro Planalto Unlversirario, dc
intcrassc da Secretarial da Saudi: dc Qulxadzilfie. Prazo de vigé-nciar 11 (doze) incses a
parlir do sua asslnatura - Valor Global do Contrato RS 42.000,00 (Quarenta e dois mil
reaisl - Contratada: IMOBILIARIA E CONSTRUTORA NDSSA SENHORA DE FATIMA LTDA,
acravés de seu representanlc legal, o Sr. Ciro Gomes Magalhlles. Asslnam pela
conirarante: Secretarla Municipal de Sande, a Sra. I!-enodita de Uliveira - Dara da assinatuia
do Cnnrrato‘ 16 do julho do 2011.

PREF-EITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO no uc|rar;Ao

TOMADA oz waecos M TP/1/15-0721lSD5
Titulo: AVISO DE AIIEKIUR/I DE LICIIACAO ~ Unidacle Admiriistrallva: 5£‘Cl'£'(i‘1ll8

do Desenvolvlmento Social > Regenter Comissin do lidtagfio - Prooesso Origlnévio: Tomada
do Preqos nil TP/01/150721/SDS - Objetoz Contratacio de empresa ospeciallzada para
Reforma e Arnpllacfio do Contro do Refcrénci: da Assistxi-ncia Social da Sede do Municipio
do Rcnutabai, Cizaré - Data do Abenura: 06/O8/2021 - Honirio: OBI-130M - Local do
Reallzacan da Licltagiior Sade da Pvefeirura Municipal - Ru: Osvaldo Honorio Lemon, n9 175,
Balrrn Centro, CEP 62260-O00, Reriritaba-CE - Local do Acesso ao Ediral: No endereco aclrria
e nos links HITPSI//WWW.Fl.!flll(¢)I.l|2I.f.Q.QDV~bf; https;//licitacocstcc.ze.gov.br
Funcionamento do Drgao: Segunda b Sena de O8l»i‘00M as l7HO0M e do MHOOM as
171-IOOM - Presidents da Comissio do Liritacéo; Sflmla loda Tavares Timbo.

Rerlutabo-CE, 20 de Julho de 2021.
SAMIA uzoa TAVARES riuiao

Presidents da Comlssao Perrnanente de Licltaqao
AVISO DE LICITAQLO

TOMADA DE PRECOS N! TP/11160721/siou
Tituloz AVISO DE ABERTURA DE LICITAQAO - Urildade Administrativa;

Secretarla do Infraestrutura e Desenvolvirnento Urbano — Regente; Coméssao do
Llcltagio -- Processo Orlglnarlci: Tomada dc Prccos nil TP/01/160721/SIDU -- Obleto:
CONIRAIACAO DE I-LMPRESA ESPECIALIZAD/\ PARA EXECUCAD OAS OBRAS DE;
RECUPERAQAO DE P/lVlMI:NI'AC.?lO EM PEDRA TOSCA E DI: IIEPAROS NA REDE DIE
DRENAGEM EM AGUAS SERVIIJAS EXISTENTE NO MUNICIPIO DIS RERlU'l'ABA-CF»
Data do Ahorrura: 06/OB/2021 ~» Horérlo: l4HOOM - Local do Realirncflo da
Liciracao: Soda da Frofeltura Municipal > Rua Osvaldo Hoiiorio Lernos, nll 1.76,
Balrro Centre, CEP 62260-O00, Reriutaba~CE - Local do Acessu ao Edltalz No
€flCl¢'!lL‘¢O aclmri c nos links htlps://www.ieriutal'.ia.ce.gov.or;
Imps://Iiclt:lcocs.lcc.ce.gov.br Funcionarnerlto do Orgao: Segundo a Seirta do
OBHOOM at 12HO0M e do 1.-QHOOM as 17HOOM -- Presldento dil Corriissilo do
Licitaclioz Sfimia Leda lavarcs limbo.

Reriutaba--CE, 20 de lulhcl de 2021.
5/\MiA LEDA IAVARES riMaO

Presiderite da Comissao Permanente de liciiaqfio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
RESULTADO DE lUlGAMENTO

TOMADA DE PRECOS N! 3/202191’? '

O Presidents da Comissao do Licitaqbes da Prefeltuia Municlpal de Russas-CE
‘.Olrl3 puolim para crmhecimenio dos inleresudos, que apos Anélise dos Documentos do
r-labiiitario da Tomada dc Pr:-cos Ni D03/2021-TP. com fins a Contratagaio dc cmprosa do
engenharia isspecializada para cxecucao dos services do pavimentacio em paralelepipcdo
na Rua Felipe Santiago, Bainio Alto do Velame e Rua Vlla Ramalho, Balrro Vila Ramalho do
Munlciolo dc Russafi/CF. do llll'9l'€$‘iE‘ da Secreuiria Municipal do lnlraestrutura e Services
Urbano; apurou-so qua as Emprosas: LIY EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, LC
PROIEICIS E CONSTRUCOES LTDA, DANIAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E
CONSTRUCOB LTDA, LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTQS EIRELI,
l‘M&M ENGENHARIA LTDA, IJUVALE PROIEIOS t CONSIRUCDES I:lRI:Ll, F. MARCIO DE
A-RALJJO MEDEIROS (MARTEX SERVICOS E CONSTRIJTORAI, CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSIRUCOES. All. IN k.MPR£ENDlME:Nl'OS I: CONSTRUQQIES Elllhu. I>OR'IALCON
FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA, FERNANDES CCINSTRUCOES EIRELI P ELETROFAMPO
SERVICOS E CONSTRUCOES [IDA forum HABILITADAS as Empicsas: DlN/IMICA
EMPREENDIMENTUS, TALISMA CONSTRUCAO E LOCACAO, SERTAO CONSTRUCOES
SLRVICOS I. LOCACOES LTDA, ALILB CONSTRUTORA 8- LOCADORA DI; AUTOMOVEIS LTDA,
TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI ~ ME, PRIME EMPREENDIMENT05, INCDRPORADORA E
SERVICOS LTDA. A. C. DE PINHO (GLOBAL SERVIS), DOIS IRMAOS CONSTRUCDES E
SERVl8OS, REMC CONSTRUTORA 8- FMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS FIRELI, EXCELLENCE
SOLK,‘ ES ADMINISTRATIVAS. JETA ENGENHARIA E. SULUCOES AMBIENTAIS, ILUMICON
CONSTRUCOFS F SFRVICOS FIRELI, 15 SFRVIQOS OF CDNSYRUCOES EIRELI-ME e C.R.P COSTA
CONSTRUCQES E PRESTADORA DE SERVICOS ElREL% foram INABILITADAS. Pica zibertu cl
pr.-lzo rorursal conform: Art. 109, l, "a“ da lei 8 666/93. Nae havendn intongélo do recurso
a sessio dc PROSSEGUIMKNTO dar-se-ii em 27 de Julho do 2021, as 09h, no Centre
Vocaclonal Tocnologico ICVT), localirado na Travessa Pedro Arifijo, S/N9, Bairro
Yplfilngi.

Russas-CE 20 deilulho de 2021.
RODOLPHO ARAUIO DF MORAIS

Presldente da Comlssio Pcnrianente do Licitacilo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO or UCITACAO
vnssilo PRESENCIAL mi 102‘l.07.19.01PMS

A Preteitura Municipal do Salitre, airavés dz Comlasao de Licitaqtlo, torna
puhlioo, que lara reallzar Llcltaoio, na modalldade dc Pragio Presencial, autuado sob o N9
2U21,07.19.01PMS, tendo como obieto a aquisigao de géneios alimenricioa para suprir as
necessidades das divcrsas Secretaries do Municiplo do Salitrei/CE, Tipo Manor Preco, Cum
data do obemira marcada para o dla O3 do agosro rte 2021, As 08:30 horas. na salsa do
Cornissélo dc Llcltacilo, na sedr: da Preleitura Municipal, slluada ria Praca 550 Francisco,
S/N. Os interns-sados poderio ohler lnforrnzicbes rlctalhadas no selor do Comlssao dc
Licftacao, cm dias de expedlente normal, ou, otravés do telefone I88) 35374082.

_Sallt|e/‘CE, 20 do Julho de 2021.
I000 ADONIRAN FIALHO CAVALCANTC

Prr.-goeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE ucmicilto
rnsoilo ELETRONICO an 1s.o1,zrm.o:-saw:

A Prefeltura Municipal do Santana do Cariii, CE, por lntermédlo do sou
Pregociro‘ torn: pilbllco que fora realizar Llcitaclo na modolldade Pregio. no lorrna
Elerronica N° 16.07.2021 O1-SRPE, Tipo Menor Preco. para o Reglsrro de Proqos para futura
e eventual contrawqio do géneros allmentlclos para atencler as demandas das dlversas
Secretaries do Municipio do Santana do Carlrl-CE, 0 reccbimento das pvopostas so daral
atraves do site ll¢ll'B§Dl'$-G a partir do dia 21/O7/2021 as t7:00li. Aberiura das Proposlas"
04/08/Z021 as o9:oon. O ndltal estaré dlsponlval nos sites: www.llcltacoes-e.com.hr,
wwwsamanadocarirl.cc.gov,br e www.limacoes.tu2.ce.gov.br. bem corno na sala on
Comissao do Licitagao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387. Contra, Santana do Cami-
CE. A partlr da publlcagéo deste IVISO, no liortrlo do 08.0011 as moor‘.

Santana do Carin-CE, 20 do lulno do 7.021.
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

Pregoolro.
Avrso or LICITMZAO

Pazollo eirmbmco mi 01.07.20Zl.Ol-SRPE
0 Municipio do Santana do Cariri, CF, por mrermédio do sen Pregoeiro, Lorna

publioo que fora llcitacao na modalidade Pregio Eletrdnloo nll O7.07.Z0l1.04-SRPE, tipo
Manor Prego, para o Registro do Pregos para lulura e eventual cuntratagilo dc empresa
espeoaliradzi na prestacao do services do confuqao grolico para atender as necessidades
da Secrelaria do Sande do Municipio do Santana do Carin‘-CE, o recebimento das propostas
dar»se~a' atraves do site do llr.ltai;6es~e a partir do dia 21/07/2021 as 17:30, aberriira das
proposras: 03/O8/2021 as 09:O0n. 0 edital estaré disponlvel nos sires: www.licitacoes-
re.<:orri.br, www.santanadocarli'i.i:e.gov.br e www.llcitacues/nce.ca.g0v.br, hem como na sala
da comissao dc licttagio, no Rua Dr. Placido Cidadc Nuvcns, 387, Centro, Santana do Carin
CF, a parrir da publicaglio deste aviso, no horério do 08:0Oh as 14001».

Santana do Cariri - Ce, 20 do julho de 2021.
PAULO VINECIUS FERREIRA PEIXOT0

Pregoc-im.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETIONICO N9 “.2021 - SIP

A Pregoeira do Municlpio de Silo Goncalo do Amarante/CE, toma
publlco para conhucimento dos lnterossados a ahemiva do Pregar: Elerrbniro
N4’. 044.2021 - SRP, cujo objcto é a sclecao do mellior propcrsta para Reglstro
do Preqos vlsando iuturas e eventuais aquislefies do equlpamentos e material
perrnanenle para unidade de atengéio esperlalirada em sadide dosllnados no
atenoimento das necessldades do Hospital Geral Lulza Alcaritara a Sllva, iunlo
a Sermiaria do Saiido do Municlplo de S50 Goncalo do Amarame - CE,
conformc Proposta N’ 12045640000/1190 O1 do Ministérlo cta Saudo. (ampla
parilclpacéo e cotas reservada para ME/FPP). Inlcio do airolhlmenlo das
proposlas de precosz 21/O7/2021 as 17In3Clmin. Data do abertura das propnstas
do preqos: O3/O8/2021 as O9hCl1mln. Para efelro desta licitacdci devera so-r
levado em consideraefio o horzirio uflclal do Bras-i'IIa. 0 edital e seus anexos
encontranvse disponlvels nos seguintes sltios eletrbnicosz www.bbmnet.com.br;
www.:r:r:.ci:e.gov.hr; vvwvv.saogoncalodoamaranle.ce.gov.bi.

S30 Goncailo do Amarante/CE, 19 de julho do
2021.

MARIA FABIOLA ALVES CASTRO
Pregoeira

NU //‘rMnw.ln|0VbI lmlrllltldarle hrrrll pr r- (06010 I)'5I)'I,D1l.BlMOl\)bi qp numi I Pfrtellr Ra '¥ ‘Yr! (Jun! 7'\lU5<lI lliilldl J Kl‘ llnsll
w cm doeumemo padre R5! veufirorlo flfl immm emmi-ii . D\:tul'lI!".\I> m-mm dijirlirntmr COAIOIHIQ an III 1.200-2 I1! 1|/DB/100.1.

.~ ,'. 3, . ' ii-' »'-- .

95;



P

I

Bl-I. COMPRB§ I
Extrato ole publmagéo

PREGAO ELETRGNICO -1207.01/ZIPE
N° PIQOC. ADM. OIOOOIOI/21

Extrato cle Iicitagéo gerado automaticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna pUbIico para conhecirnento dos interessados que 0 érgéo

DREFEITU RA MUNICIPAL DE OCAIQA - CE, de acordo com a
regulamentagéo 10520/O2 realizaré PFQEGAO ELETRONICO sendo
conoluzido pe-Io condutor ANTONIO PAZ ROMAO e tendo corno

autoridade RAQUEL LOPES DE SOUSA.

UBLICAQAOI 21/O7/2021 08:50

"" INICIO REC. PROPOSTA: 21/07/2021 10:00
FIM REC. PROPOSTA: OZ/U8/2021 08:00
INICIO DISPUTA: OZ/08/2021 10:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NI\0

OBJ ETO DO PROCESSO

registro de pregos para futura e eventual prestagio de serviqos com n1anutena;é0 preventiva/corretiva em veiculos, desfinados a

atender as necessidades das diversas secretarias do Municipio dc Ocara/CE.

I

Para demais informaqbes contato \/Ia e»maI|: governomunicipaIocara2017@gmaIl.com, telefonez 8533221088 ou acesso pelo lmk:

mp: bIIcOI“ 
I ' I ' "' ‘ ’ as MMQ_IIzm><%2FXyCG8cwFa|iYh%2F2YLeNTdLPczQs%3E1param1=%5§gkz%SDaIWL3%2F4Lh6FWTVf0%2H'-IIplufiggflgflSb!-PVJJphdqpWmI_)QQIj;g le4C5\/FpN7wpB,RWLbBe,QXR4 W

1/ ’I4
'1

//’'/

(*3. 1‘ /'
, :1 . . /

( - """ Ar(To oéAz ROMAO
CARA—CE ~ Z1/07/Z021


